
Praha-Újezd u Průhonic, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.076190N, 14.660773E První pís. zmínka: 1483 (541 let) Katastrální výměra: 370 ha

Počet obyvatel: 3 220 PSČ: 149 00

Adresa URL: www.praha-ujezd.cz

O obci
Městská část Újezd u Průhonic se nachází na jihovýchodním okraji Prahy mezi částí Praha 11 a obcí
Průhonice. Ze západu ji ohraničuje dálnice na Brno.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1483. Území tvoří dvě původní sídla - Újezd v jižní a
Kateřinky v severní části katastru. Podle pověsti měla ves vzniknout již někdy v 11. století, avšak
nejstarší prokázaná zpráva ...

Ubytování a restaurace
V Kateřinkách slouží lidem pouze jedna restaurace a veškerá občanská vybavenost se soustřeďuje
zejména v Újezdu. Na zdejším náměstí se nachází prodejna masa a uzenin, obchod s potravinami a tři
restaurace.

Okolí a příroda
Městskou částí prochází 15 km dlouhá naučná stezka Meandry Botiče, jenž mohou využívat pěší i
cyklisté. Má 14 zastávek zaměřených na historii a přírodu, konkrétně na ekologii, botaniku, zoologii a
lesnictví. ...

Současnost obce
Městská část Praha u Průhonic, do 30. 6. 2016 byla jako část obce označena názvem Újezd bez
přívlastku, má dobrou občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Aktivně zde působí fotbalový klub SK Újezd, v jehož areálu se pravidelně hrají fotbalové zápasy
mládeže, dorostu a mužů. Městskou částí prochází 15 km dlouhá naučná stezka Meandry Botiče, jenž
mohou využívat pěší i cyklisté.

Památky a zajímavosti
Nejstarší památkově chráněný objekt v regionu představuje Koníčkův mlýn ze 16. století, který stojí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6155/praha-ujezd-u-pruhonic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:26:48



v ulici Ke Mlýnu. Tento bývalý barokní vodní mlýn ...

Doprava
Městskou hromadnou dopravu zajišťují dnes pouze příměstské autobusové linky 324, 363 a 385, které
od stanice metra Opatov pokračují přes Průhonice ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6155/praha-ujezd-u-pruhonic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:26:48


